
Zápis z 89. schůze Rady Olomouckého kraje konané dne 28. 8. 2023 
 

Přítomni: 9 členů rady. 
Schůzi řídil: Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje (předsedající) 
Po dobu 12:30–12:55 hod. schůzi řídil Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana.  
 

Bod programu 1.1. 
Program 89. schůze Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek.  
Z původně navrženého programu byly staženy body: 
12.3. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo a smlouvě příkazní „Domov pro seniory Javorník – 

Novostavba Kobylá nad Vidnavkou“  
15.3. Obchůdek 2023 v Olomouckém kraji – podání projektové žádosti 
 

Schválený program schůze: 
1.1. Program 89. schůze Rady Olomouckého kraje (str. 1) 
1.2. Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje (str. 4) 
1.3. Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 4) 
1.4. Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro rozvoj strukturálně 

znevýhodněných oblastí (str. 4) 
1.5. Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje (str. 4) 
1.6. Personální záležitosti komisí Rady Olomouckého kraje (str. 4) 
1.7. Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci (str. 4) 
1.8. Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje – I. pololetí 

2023 (str. 5) 
1.9. Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2023 (str. 5) 
1.10. Program na podporu JSDH 2023 – dotační titul 13_02_2 – revokace (str. 5) 
2.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 

cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2023 mezi Olomouckým krajem 
a Romanem Lipavským (str. 5) 

2.2. Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních 
vztahů – vyhodnocení – revokace (str. 5) 

3.1. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny (str. 5) 
3.2. Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – plnění rozpočtu k 30. 6. 2023 (str. 6) 
4.1. Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje (str. 6) 
4.2. Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena (str. 6) 
4.3. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku (str. 6) 
4.4. Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku (str. 6) 
4.5. Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku (str. 6) 
4.6. Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje (str. 6) 
5.1. Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje – strojní 

investice (str. 7) 
5.2. Dodatek č. 38 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Správa silnic 

Olomouckého kraje (str. 7) 
5.3. Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu 

a budování přechodů pro chodce 2023 – dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace 
s obcí Červenka (str. 7) 

5.4. Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2023 – dodatky ke 
smlouvám o poskytnutí dotace s obcí Bohuňovice a Štarnov (str. 7) 

6.1. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 
06_07_Programu na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích 
Olomouckého kraje v roce 2022 mezi Olomouckým krajem a Tělocvičnou jednotou 
Sokol Konice, kterým se rozšiřuje účel použití dotace a kterým se prodlužuje termín 
finančního vyúčtování dotace (str. 8) 



 2 

6.2. Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 
06_02_Program na podporu sportu, DT4 Podpora mládežnických reprezentantů ČR 
(do 21 let) z Olomouckého kraje v roce 2023 mezi Olomouckým krajem a Klárou 
Zendulkovou, z důvodu změny bankovního spojení příjemce v období po podání 
žádosti (str. 8) 

7.1. Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
revokace (str. 8) 

7.2. Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 8) 
7.3. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury (str. 8) 
8.1. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí za rok 2023 – 

vyhodnocení hodnoticí komisí (str. 8) 
8.2. Dotační program 03_02_Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 

mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2023 – 
vyhodnocení (str. 9) 

9.1. Memorandum o partnerství v oblasti zemědělství a ochrany přírody (str. 9) 
9.2. Personální záležitosti školství (str. 9) 
9.3. Financování příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 9) 
9.4. Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství (str. 9) 
9.5. Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2022/2023 – vyhodnocení (str. 

10) 
9.6. Souhlasy s uzavřením smluv o zápůjčce a úvěru (str. 10) 
9.7. Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem (str. 10) 
9.8. Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium 

v zahraničí v roce 2023 – vyhodnocení – revokace (str. 10) 
9.9. Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství (str. 10) 
10.1. Dotační program 10_03_ Program pro vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2023 – 

vyhodnocení (str. 11) 
10.2. Zajištění lékařských prohlídek při odvodním řízení (str. 11) 
11.1. Aktualizace sítě sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2023 (str. 11) 
11.2. Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sociální – Ceny Olomouckého kraje 

pro lidi se srdcem na dlani 2022 – vyhodnocení (str. 11) 
11.3. Odměny za doplňkovou činnost příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 11) 
11.4. Žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje 

v oblasti sociální (str. 12) 
11.5. Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 

včetně jejich financování (str. 12) 
11.6. Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 12) 
11.7. Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální (str. 12) 
11.8. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 

Podprogram č. 2 – návrh výše dotace v rámci dofinancování (str. 12) 
11.9. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 

Podprogram č. 1 – přerozdělení vratek (str. 13) 
11.10. Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji – 

návrh úprav (str. 13) 
11.11. Akční plán Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na rok 2024 (str. 13) 
11.12. Krajský projekt Policista online – darovací smlouva (str. 13) 
11.13. Krajský projekt Osvětová kampaň Prokoukl to! A ty? – úprava projektu (str. 13) 
11.14. Návrhy smluvních vztahů k využívání aplikace pro evidenci náhradní  

rodinné péče (str. 13) 
11.15. Transformace Dětského centra Ostrůvek, příspěvková organizace Olomouckého 

kraje (str. 14) 
12.1. Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského Přerov – 

Rekonstrukce budovy ORNIS, stálá expozice „Ptáci České republiky“ (str. 14) 



 3 

12.2. Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – V. etapa“ – novostavba 
RD Medlov – Králová (str. 14) 

13.1. Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek (str. 14) 
13.2. Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek (str. 14) 
14.1. Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – dodatky ke smlouvám 

o poskytnutí dotace (str. 15) 
14.2. Smlouvy k poskytování dat pro potřeby zpracování Digitální technické mapy 

Olomouckého kraje (str. 15) 
14.3. Rozhodnutí o poskytnutí dotace „ZZS OK – Obnova vozového parku  

II. etapa“ (str. 15) 
14.4. Příprava projektu „Zajištění kapacit energetické agentury Olomouckého  

kraje“ (str. 15) 
14.5. Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu "Příspěvky na obědy do škol 

v Olomouckém kraji“ (str. 15) 
14.6. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci programu Jan 

Amos Komenský (str. 15) 
14.7. Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu 

ERASMUS+ (str. 16) 
14.8. Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci 9. výzvy 

Operačního programu životní prostředí – navýšení financování akce (str. 16) 
14.9. Investiční akce příspěvkové organizace – „Nová stálá expozice živé přírody 

Jesenicka“ (str. 16) 
15.1. Veřejnoprávní smlouva o plnění úkolů při naplňování činnosti regionálního subjektu 

Programu Interreg Česko-Polsko 2021–2027 (str. 16) 
15.2. Návrh Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje 

v uplynulém období (str. 16) 
15.4. Dotační program Obchůdek 2023 v Olomouckém kraji (str. 16) 
15.5. Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – 

žádosti příjemců (str. 17) 
15.6. Memorandum o vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj ekosystému sociálního 

podnikání“ (str. 17) 
15.7. Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis – zvýšení 

členského příspěvku (str. 17) 
15.8. Zahraniční pracovní cesta – Świerzawa (Polsko) (str. 17) 
16.1. Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 

z oblasti školství (str. 17) 
16.2. Vyhodnocení plnění plánu Kontrolní činnosti krajského úřadu Olomouckého kraje za 

I. pololetí 2023 (str. 18) 
16.3. Daňové milostivé léto 2023 (str. 18) 
16.4. Uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně u příspěvkové organizace zřizované 

Olomouckým krajem (str. 18) 
16.5. Členství Olomouckého kraje ve spolku Otevřená města, z.s. (str. 18) 
17.1. Návrh programu, času a místa konání 16. zasedání Zastupitelstva Olomouckého 

kraje dne 18. 9. 2023 (str. 18) 
18.1. Různé – Podněty k řešení situace ve Střední škole designu a módy,  

Prostějov (str. 10) 
18.2. Různé – Informace k výjezdnímu jednání Komise pro kulturu a památkovou  

péči ROK (str. 19) 
18.3. Různé – poskytnutí prostředků na navýšení členského příspěvku zakládajících 

členů obecně prospěšné společnosti (str. 11) 
 
V rámci projednávání programu Aleš Jakubec požádal o doplnění bodu 18.3. Různé – 
poskytnutí prostředků na navýšení členského příspěvku zakládajících členů obecně 



 4 

prospěšné společnosti a předřazení projednávání bodů 18.1. a 18.3. za body odboru školství, 
mládeže a tělovýchovy.  
V průběhu schůze bylo upraveno pořadí projednávání jednotlivých bodů (informace 
k jednotlivým bodům jsou v zápisu řazeny dle pořadí projednávání).  
V programu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

• doplněn bod 18.3. Různé – poskytnutí prostředků na navýšení členského příspěvku 
zakládajících členů obecně prospěšné společnosti, který byl předložen na stůl. 

O takto upraveném programu bylo hlasováno. Upravený program 89. schůze Rady 
Olomouckého kraje byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/1/2023. 
 

Bod programu 1.2. 
Kontrola plnění usnesení Rady Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace ke kontrole plnění usnesení Rady Olomouckého 
kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/2/2023 
 

Bod programu 1.3. 
Kontrola plnění usnesení Zastupitelstva Olomouckého kraje  
Bod uvedl Josef Suchánek – podal informace k uvedenému bodu. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/3/2023 
 

Bod programu 1.4. 
Zápis z jednání komise Rady Olomouckého kraje – Komise pro rozvoj strukturálně 
znevýhodněných oblastí  
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval informace k předloženému zápisu z jednání komise. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/4/2023 
 

Bod programu 1.5. 
Personální záležitosti Finančního výboru Zastupitelstva Olomouckého kraje  
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o navrženém jmenování nového člena 
výboru. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/5/2023 
 

Bod programu 1.6. 
Personální záležitosti komisí Rady Olomouckého kraje  
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k navrženým personálním změnám v Komisi pro 
prevenci kriminality a drogových závislostí a Komisi pro životní prostředí Rady Olomouckého 
kraje. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/6/2023 
 

Bod programu 1.7. 
Volba přísedících Krajského soudu v Ostravě, pobočky v Olomouci 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k předloženému návrhu na volbu přísedících 
krajského soudu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
 



 5 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/7/2023 
 

Bod programu 1.8. 
Přehled udělených souhlasů k užití znaku a loga Olomouckého kraje – I. pololetí 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil informace k předloženému přehledu za první pololetí 
letošního roku. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/8/2023 
 

Bod programu 1.9. 
Poskytnutí ocenění na akce Olomouckého kraje v roce 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval informace k předloženému přehledu realizovaných 
akcí za 2. čtvrtletí 2023 včetně informace o poskytnutých oceněních a společenské úsluhy. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/9/2023 
 

Bod programu 1.10. 
Program na podporu JSDH 2023 – dotační titul 13_02_2 – revokace 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o navržené revokaci usnesení z důvodu 
nepřijetí dotace a neuzavření smlouvy. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/10/2023 
 

Bod programu 2.1. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v Programu na podporu 
cestovního ruchu a zahraničních vztahů 2023 mezi Olomouckým krajem a Romanem 
Lipavským 
Bod uvedla Milada Sokolová – okomentovala předložený návrh dodatku k veřejnoprávní 
smlouvě z důvodu změny poměru investiční a neinvestiční části dotace. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/11/2023 
 

Bod programu 2.2. 
Dotační program 12_01 Program na podporu cestovního ruchu a zahraničních vztahů – 
vyhodnocení – revokace 
Bod uvedla Milada Sokolová – shrnula informace k revokaci v dotačním programu dle 
navrženého usnesení. V bodu 1 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním 
promítána – doplněn text „– nepřijetí dotace a neuzavření smlouvy“. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/12/2023 
 

Bod programu 3.1. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – rozpočtové změny 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložené rozpočtové změny. Předložil návrh na 
přizvání Olgy Fidrové, vedoucí odboru ekonomického, k ekonomickým bodům programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/13/2023 
 



 6 

Bod programu 3.2. 
Rozpočet Olomouckého kraje 2023 – plnění rozpočtu k 30. 6. 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – sdělil základní informace k předloženému materiálu. K projednání 
byla přizvána Olga Fidrová, která doplnila informace týkající se příjmů. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/14/2023 
 

Bod programu 4.1. 
Majetkoprávní záležitosti – záměry Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal záměry Olomouckého kraje dle navrženého usnesení. 
Předložil návrh na přizvání Ondřeje Spáčila, zástupce vedoucí odboru majetkového, právního 
a správních činností, ke všem majetkoprávním bodům. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/15/2023 
 

Bod programu 4.2. 
Majetkoprávní záležitosti – věcná břemena 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval přítomné o předloženém materiálu. K projednání byl 
přizván Ondřej Spáčil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/16/2023 
 
V bodu 1 usnesení byla provedena na žádost zpracovatele a se souhlasem předkladatele 
dodatečná technická oprava – text „UR/18/10/2021“ nahrazen textem „UR/18/11/2021“. 
 

Bod programu 4.3. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatné převody nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – shrnul informace k uvedenému bodu. K projednání byl přizván 
Ondřej Spáčil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/17/2023 
 

Bod programu 4.4. 
Majetkoprávní záležitosti – bezúplatná nabytí nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – popsal informace k navrženému usnesení. K projednání byl 
přizván Ondřej Spáčil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/18/2023 
 

Bod programu 4.5. 
Majetkoprávní záležitosti – užívání nemovitého majetku 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval předložený materiál. K projednání byl přizván 
Ondřej Spáčil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/19/2023 
 

Bod programu 4.6. 
Majetkové záležitosti příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
Bod uvedl Josef Suchánek – okomentoval majetkové záležitosti příspěvkových organizací 
Olomouckého kraje. K projednání byl přizván Ondřej Spáčil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 7 

 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/20/2023 
 

 
 
Za nepřítomného předkladatele Michala Záchu uvedl všechny jeho body Dalibor Horák.  
 
 

Bod programu 5.1. 
Financování příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého kraje – strojní 
investice 
Bod uvedl Dalibor Horák – sdělil základní informace k předloženému materiálu. Předložil návrh 
na přizvání Ladislava Růžičky, vedoucího odboru dopravy a silničního hospodářství, 
k dopravním bodům programu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/21/2023 
 

Bod programu 5.2. 
Dodatek č. 38 ke zřizovací listině příspěvkové organizace Správa silnic Olomouckého 
kraje 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předložený návrh dodatku ke zřizovací listině. 
K projednání byl přizván Ladislav Růžička. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/22/2023 
 

Bod programu 5.3. 
Dotační program 09_02 Podpora opatření pro zvýšení bezpečnosti provozu a budování 
přechodů pro chodce 2023 – dodatek ke smlouvě o poskytnutí dotace s obcí Červenka 
Bod uvedl Dalibor Horák – informoval přítomné o navrženém dodatku ke smlouvě. 
K projednání byl přizván Ladislav Růžička, který okomentoval důvody předložení dodatku. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/23/2023 
 

Bod programu 5.4. 
Dotační program 09_01 Podpora výstavby a oprav cyklostezek 2023 – dodatky 
ke smlouvám o poskytnutí dotace s obcí Bohuňovice a Štarnov 
Bod uvedl Dalibor Horák – přednesl základní informace k předloženým dodatkům. 
K projednání byl přizván Ladislav Růžička. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/24/2023 
 

 
 
 
 
 
 
 



 8 

Bod programu 6.1. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 
06_07_Programu na podporu rekonstrukcí sportovních zařízení v obcích Olomouckého 
kraje v roce 2022 mezi Olomouckým krajem a Tělocvičnou jednotou Sokol Konice, 
kterým se rozšiřuje účel použití dotace a kterým se prodlužuje termín finančního 
vyúčtování dotace 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předložený materiál týkající se dodatku smlouvy, 
kterým se rozšiřuje účel použití dotace a prodlužuje termín finančního vyúčtování dotace. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/25/2023 
 

Bod programu 6.2. 
Dodatek č. 1 k veřejnoprávní smlouvě o poskytnutí dotace v dotačním programu 
06_02_Program na podporu sportu, DT4 Podpora mládežnických reprezentantů ČR (do 
21 let) z Olomouckého kraje v roce 2023 mezi Olomouckým krajem a Klárou 
Zendulkovou, z důvodu změny bankovního spojení příjemce v období po podání žádosti 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předložený návrh na uzavření dodatku ke smlouvě 
z důvodu změny bankovního spojení příjemce. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/26/2023 
 

Bod programu 7.1. 
Dotační program 05_01 Program podpory kultury v Olomouckém kraji v roce 2023 – 
revokace 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o navržené revokaci usnesení z důvodu změny 
názvu podpořeného projektu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/27/2023 
 

Bod programu 7.2. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – informoval přítomné o finanční situaci v organizacích v oblasti kultury. 
Proběhla krátká diskuze radních týkající se finančních prostředků příspěvkových organizací 
a úspor za teplo. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/28/2023 
 

Bod programu 7.3. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti kultury 
Bod uvedl Jan Žůrek – podal informace k návrhu na změnu plánu oprav a investic 
u příspěvkových organizací v oblasti kultury na rok 2023 včetně použití prostředků fondu 
investic. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/29/2023 
 

Bod programu 8.1. 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí za rok 2023 – 
vyhodnocení hodnoticí komisí 
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k předloženému návrhu na udělení Ceny 
Olomouckého kraje za přínos v oblasti životního prostředí za letošní rok. Předložil návrh na 
přizvání Tomáše Šroma, zástupce vedoucí odboru životního prostředí a zemědělství, k bodům 



 9 

týkajícím se životního prostředí a zemědělství. Proběhla krátká diskuze radních týkající se 
termínu vyhlášení cen. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/30/2023 
 

Bod programu 8.2. 
Dotační program 03_02_Dotace obcím na území Olomouckého kraje na řešení 
mimořádných událostí v oblasti vodohospodářské infrastruktury 2023 – vyhodnocení  
Bod uvedl Martin Šmída – sdělil základní informace k předloženému vyhodnocení dotačního 
programu. K projednání byl přizván Tomáš Šrom. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/31/2023 
 

Bod programu 9.1. 
Memorandum o partnerství v oblasti zemědělství a ochrany přírody 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým materiálem. Předložil návrh na 
přizvání Miroslava Gajdůška, vedoucího odboru školství, mládeže a tělovýchovy, ke všem 
bodům z oblasti školství. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/32/2023 
 

Bod programu 9.2. 
Personální záležitosti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k předloženému materiálu. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Proběhla diskuze radních týkající se části materiálu k odvolání 
z pracovního místa ředitelky Střední školy designu a módy, Prostějov. Ředitel L. Baláš 
doporučil předkládanou přílohu důvodové zprávy (text odvolání) přiložit přímo k usnesení. 
Radní s návrhem souhlasili.  
V materiálu byly provedeny opravy: 

• Příloha důvodové zprávy byla přejmenována na „Usnesení_příloha  č. 01 – Odvolání“ 
a přiložena k bodu 1 usnesení jako příloha č. 1, následující příloha usnesení byla 
přečíslována. V tomto kontextu byly upraveny body usnesení 1 a 7. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč.  upraveného návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/33/2023 
 

Bod programu 9.3. 
Financování příspěvkových organizací z oblasti školství  
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým materiálem, který se týká financování 
školských příspěvkových organizací. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/34/2023 
 

Bod programu 9.4. 
Plán oprav a investic příspěvkových organizací z oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – popsal předložený materiál, týkající se plánu oprav a investic 
příspěvkových organizací na rok 2023 včetně použití prostředků fondu investic. K projednání 
byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/35/2023 



 10 

 

Bod programu 9.5. 
Zelená škola Olomouckého kraje ve školním roce 2022/2023 – vyhodnocení  
Bod uvedl Aleš Jakubec – shrnul informace k vyhodnocení škol v rámci ocenění Zelená škola 
Olomouckého kraje ve školním roce 2022/2023. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/36/2023 
 

Bod programu 9.6. 
Souhlasy s uzavřením smluv o zápůjčce a úvěru 
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým návrhem na udělení souhlasu 
s uzavřením smlouvy o bezúročné zápůjčce a uzavřením smluv o úvěru. K projednání byl 
přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/37/2023 
 

Bod programu 9.7. 
Výjimky z naplněnosti tříd ve školách zřizovaných Olomouckým krajem 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k navrženému udělení výjimky z naplněnosti tříd 
ve školách zřizovaných Olomouckým krajem. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/38/2023 
 

Bod programu 9.8. 
Dotační program 04_02_Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí 
v roce 2023 – vyhodnocení – revokace 
Bod uvedl Aleš Jakubec – okomentoval předložený materiál týkající se revokace usnesení 
z důvodu nutnosti nastavení jiného termínu vyúčtování, než bylo schváleno ve vzorové 
smlouvě. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/39/2023 
 

Bod programu 9.9. 
Žádost o poskytnutí individuální dotace v oblasti školství 
Bod uvedl Aleš Jakubec – podal informace k předložené žádosti organizace Junák – český 
skaut, středisko Konice. K projednání byl přizván Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.    
Pro: 8 
Zdržel se: 1 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/40/2023 
 

Bod programu 18.1. 
Různé – Podněty k řešení situace ve Střední škole designu a módy, Prostějov  
Bod uvedl Aleš Jakubec – seznámil radní s předloženým materiálem. K projednání byl přizván 
Miroslav Gajdůšek. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/84/2023 
 

 



 11 

 
Bod programu 18.3. 
Různé – poskytnutí prostředků na navýšení členského příspěvku zakládajících členů 
obecně prospěšné společnosti 
Bod uvedl Aleš Jakubec – informoval o předložené žádosti o poskytnutí finančních prostředků 
na navýšení členského příspěvku v obecně prospěšné společnosti Národní dům o.p.s., se 
sídlem v Prostějově s tím, že materiál byl předložen na stůl. K projednání byl přizván Miroslav 
Gajdůšek. Proběhla diskuze radních týkající se navýšení příspěvku. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/85/2023 
 

Bod programu 10.1. 
Dotační program 10_03_Program pro vzdělávání ve zdravotnictví v roce 2023 – 
vyhodnocení 
Bod uvedl Dalibor Horák – okomentoval předložené vyhodnocení dotačního programu. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav.     
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/41/2023 
 

Bod programu 10.2. 
Zajištění lékařských prohlídek při odvodním řízení 
Bod uvedl Dalibor Horák – popsal materiál týkající se uzavírání smluv při zajištění lékařských 
prohlídek při odvodním řízení. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav.     
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/42/2023 
 

Bod programu 11.1. 
Aktualizace sítě sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2023 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o podmíněné aktualizaci jednotek u sociálních 
služeb zařazených v síti sociálních služeb Olomouckého kraje na rok 2023. Předložil návrh na 
přizvání Zbyňka Vočky, vedoucího odboru sociálních věcí, ke všem bodům ze sociální oblasti. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/43/2023 
 

Bod programu 11.2. 
Ceny Olomouckého kraje za přínos v oblasti sociální – Ceny Olomouckého kraje pro lidi 
se srdcem na dlani 2022 – vyhodnocení 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – přednesl základní informace k předloženému materiálu. 
K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/44/2023 
 

Bod programu 11.3. 
Odměny za doplňkovou činnost příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o navržených odměnách za doplňkovou 
činnost ředitelům příspěvkových organizací. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/45/2023 
 



 12 

Bod programu 11.4. 
Žádosti o poskytnutí návratné finanční výpomoci z rozpočtu Olomouckého kraje 
v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o předložených žádostech o poskytnutí 
návratné finanční výpomoci. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/46/2023 
 
V bodu 2 usnesení byla provedena na žádost zpracovatele a se souhlasem předkladatele 
dodatečná technická oprava – text „Jeseník“ nahrazen textem „Šumperk“. 
 

Bod programu 11.5. 
Změna plánu oprav a investic příspěvkových organizací v oblasti sociální 2023 včetně 
jejich financování 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o navržené změně plánu oprav a investic 
u příspěvkových organizací v oblasti sociální na rok 2023 včetně použití prostředků fondu 
investic. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/47/2023 
 

Bod programu 11.6. 
Financování příspěvkových organizací v oblasti sociální  
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k předloženému materiálu. Upozornil na 
technickou opravu v materiálu, kde je chybně uveden název pracovní pozice – text „údržbáře“ 
nahrazen textem „uklízečky“. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/48/2023 
 

Bod programu 11.7. 
Personální záležitosti příspěvkových organizací v oblasti sociální 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal radním informace k provozním záležitostem sociálních 
příspěvkových organizací. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/49/2023 
 

Bod programu 11.8. 
Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 
Podprogram č. 2 – návrh výše dotace v rámci dofinancování 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Zbyněk Vočka, který upřesnil údaje k tabulce rámcového přehledu výše dotace 
v Podprogramu č. 2, včetně aktualizované výše dotace na základě revokace usnesení. 
V usnesení byly provedeny technické opravy, které byly radním promítány – doplněn nový bod 
1 usnesení k revokaci usnesení č. UR/83/44/2023 ze dne 29. 5. 2023, v části přílohy č. 01 
usnesení, týkající se souhlasu s poskytnutím účelově určené dotace organizaci VČELKA 
sociální služby o.p.s., v bodu 2 usnesení byl vypuštěn text „částečnou“ a v bodu 6 usnesení 
vypuštěn text „částečně“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
věcných úprav. (Dotace pro organizaci je plně revokována.) 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/50/2023 
 



 13 

Bod programu 11.9. 
Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji, 
Podprogram č. 1 – přerozdělení vratek 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – popsal radním informace k navrženému usnesení. K projednání 
byl přizván Zbyněk Vočka, doplnil informace k systému rozdělování finančních prostředků. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/51/2023 
 

Bod programu 11.10. 
Program finanční podpory poskytování sociálních služeb v Olomouckém kraji – návrh 
úprav 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o předloženém návrhu na úpravu Programu 
finanční podpory poskytování sociálních služeb. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/52/2023 
 

Bod programu 11.11. 
Akční plán Koncepce rodinné politiky Olomouckého kraje na rok 2024 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Zbyněk Vočka. V bodu 1 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním 
promítána – vypuštěny nadbytečné položky „Odpovídá: Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek 
hejtmana, Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí“. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/53/2023 
 

Bod programu 11.12. 
Krajský projekt Policista online – darovací smlouva 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k předloženému návrhu na uzavření darovací 
smlouvy mezi Olomouckým krajem a Česká republika – Krajské ředitelství policie 
Olomouckého kraje. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Proběhla krátká diskuze radních 
týkající se možnosti připomínkování odborem majetkovým, právním a správních činností. 
V bodu 2 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – upraven 
termín z „11. 9. 2023“ na „ZOK 18. 9. 2023“. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/54/2023 
 

Bod programu 11.13. 
Krajský projekt Osvětová kampaň Prokoukl to! A ty? – úprava projektu 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o navržené změně realizace krajského 
neinvestičního projektu. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/55/2023 
 

Bod programu 11.14. 
Návrhy smluvních vztahů k využívání aplikace pro evidenci náhradní rodinné péče 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – informoval přítomné o předloženém návrhu na uzavření licenční 
smlouvy, servisní smlouvy a smlouvy o dílo mezi Olomouckým krajem a Spolkem pro budování 
a implementaci sdílených open source nástrojů. K projednání byl přizván Zbyněk Vočka. 
V bodu 2 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – vypuštěny 



 14 

položky „Realizuje: Mgr. Bc. Zbyněk Vočka, vedoucí odboru sociálních věcí, Termín: 
průběžně“, v položce Odpovídá: text "Mgr. Ivo Slavotínek, 1. náměstek hejtmana" nahrazen 
textem "Ing. Josef Suchánek, hejtman Olomouckého kraje". Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/56/2023 
 

Bod programu 11.15. 
Transformace Dětského centra Ostrůvek, příspěvková organizace Olomouckého kraje 
Bod uvedl Ivo Slavotínek – shrnul informace k předloženému materiálu. K projednání byl 
přizván Zbyněk Vočka. Proběhla diskuze radních týkající se transformace dětského centra. 
A.  Jakubec zmínil téma umísťování dětí s poruchou autistického spektra do školních zařízení. 
V bodech 3, 4 a 8 usnesení byla provedena technická oprava, která byla radním promítána – 
upraven termín z „ZOK 11. 12. 2023“ na „4. 12. 2023“. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/57/2023 
 

Bod programu 12.1. 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Muzeum Komenského Přerov – 
Rekonstrukce budovy ORNIS, stálá expozice „Ptáci České republiky“  
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní s předloženým dodatkem ke smlouvě o dílo. Předložil 
návrh na přizvání Miroslava Kubína, vedoucího odboru investic, k bodům týkajícím se investic. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/58/2023 
 

Bod programu 12.2. 
Dodatek č. 3 ke Smlouvě o dílo na realizaci stavby „Transformace příspěvkové 
organizace Nové Zámky – poskytovatel sociálních služeb – V. etapa“ – novostavba RD 
Medlov – Králová 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval informace k předloženému dodatku ke smlouvě.  
K projednání byl přizván Miroslav Kubín. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/59/2023 
 

Bod programu 13.1. 
Vyhodnocení zadávacích řízení na realizace veřejných zakázek  
Bod uvedl Petr Lysek – shrnul informace k vyhodnocení zadávacích řízení na realizace 
veřejných zakázek. Předložil návrh na přizvání Svatavy Špalkové, vedoucí odboru kancelář 
ředitele, k bodům týkajícím se veřejných zakázek. S. Špalková okomentovala zakázku 
Poskytování energetických služeb metodou EPC v objektech Olomouckého kraje. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/60/2023 
 

Bod programu 13.2. 
Zadávací řízení na zajištění realizací veřejných zakázek 
Bod uvedl Petr Lysek – seznámil radní se základními informacemi k předloženým zadávacím 
řízením. K projednání byla přizvána Svatava Špalková. Předložený materiál včetně návrhu 
usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/61/2023 



 15 

 

 
 
Po dobu 12:30–12:55 hod. (projednávání bodů 14.1.–15.8.) řízení schůze převzal Ivo 
Slavotínek, 1. náměstek hejtmana. 
 
 

Bod programu 14.1. 
Dotační program Kotlíkové dotace v Olomouckém kraji IV. – dodatky ke smlouvám 
o poskytnutí dotace 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval předložený dotační program a návrh na uzavření 
dodatků. Předložil návrh na přizvání Radka Dosoudila, vedoucího odboru strategického 
rozvoje kraje, k bodům týkajícím se evropských projektů a obecně strategického rozvoje. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/62/2023 
 

Bod programu 14.2. 
Smlouvy k poskytování dat pro potřeby zpracování Digitální technické mapy 
Olomouckého kraje 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k navrženým smlouvám. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/63/2023 
 

Bod programu 14.3. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace „ZZS OK – Obnova vozového parku II. etapa“ 
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k navrženému rozhodnutí o poskytnutí 
dotace. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení 
byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/64/2023 
 

Bod programu 14.4. 
Příprava projektu „Zajištění kapacit energetické agentury Olomouckého kraje“  
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o předloženém materiálu. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (7) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/65/2023 
 

Bod programu 14.5. 
Rozhodnutí o poskytnutí dotace projektu "Příspěvky na obědy do škol v Olomouckém 
kraji“ 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace týkající se projektu. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/66/2023 
 

Bod programu 14.6. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci programu Jan 
Amos Komenský  
Bod uvedl Petr Lysek – sdělil základní informace k navrženému projektu. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 16 

Pro: všichni přítomní ()9 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/67/2023 
 

Bod programu 14.7. 
Projekty příspěvkových organizací – schválení podání projektů do programu 
ERASMUS+  
Bod uvedl Petr Lysek – informoval přítomné o předloženém materiálu. K projednání byl přizván 
Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/68/2023 
 

Bod programu 14.8. 
Projekt příspěvkové organizace – schválení podání projektu v rámci 9. výzvy 
Operačního programu životní prostředí – navýšení financování akce 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace týkající se navýšení financování projektu 
„Pořízení strojů do školní jídelny“ příspěvkové organizace Gymnázium, Šumperk. K projednání 
byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/69/2023 
 

Bod programu 14.9. 
Investiční akce příspěvkové organizace – „Nová stálá expozice živé přírody Jesenicka“ 
Bod uvedl Petr Lysek – okomentoval předložený návrh na schválení realizace investiční akce 
příspěvkové organizace Vlastivědné muzeum Jesenicka. K projednání byl přizván Radek 
Dosoudil. Proběhla diskuze radních týkající se vyhlášení další výzvy. Předložený materiál 
včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/70/2023 
 

Bod programu 15.1. 
Veřejnoprávní smlouva o plnění úkolů při naplňování činnosti regionálního subjektu 
Programu Interreg Česko-Polsko 2021–2027 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval informace k návrhu na uzavření veřejnoprávní smlouvy. 
K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/71/2023 
 

Bod programu 15.2. 
Návrh Zprávy o uplatňování Zásad územního rozvoje Olomouckého kraje v uplynulém 
období 
Bod uvedl Jan Šafařík – sdělil základní informace k předloženému návrhu zprávy 
o uplatňování zásad. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně 
návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/72/2023 
 

Bod programu 15.4. 
Dotační program Obchůdek 2023 v Olomouckém kraji 
Bod uvedl Jan Šafařík – podal informace k předloženému dotačnímu programu. K projednání 
byl přizván Radek Dosoudil, který doplnil aktuální informace k vyhlašování výzvy Programu 
podpory malých prodejen na venkově Obchůdek 2021+ ze strany Ministerstva průmyslu 
a obchodu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 



 17 

Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/73/2023 
 

Bod programu 15.5. 
Dotační program 01_01 Program obnovy venkova Olomouckého kraje 2023 – žádosti 
příjemců 
Bod uvedl Jan Šafařík – seznámil radní s předloženými žádostmi na upřesnění účelu použití 
dotace u příjemce obec Vernířovice a prodloužení termínu pro doložení podkladů k podpisu 
veřejnoprávní smlouvy o poskytnutí dotace u příjemců obcí Horní Studénky Zborov, Tovéř, 
Horní Studénky, Slavětín a obce Hraběšice. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/74/2023 
 

Bod programu 15.6. 
Memorandum o vzájemné spolupráci na projektu „Rozvoj ekosystému sociálního 
podnikání“  
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval předložený návrh na uzavření Memoranda o vzájemné 
spolupráci na projektu „Rozvoj ekosystému sociálního podnikání“ mezi Ministerstvem práce 
a sociálních věcí ČR. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. V bodu 1 usnesení byla 
provedena technická oprava, která byla radním promítána – vypuštěna nadbytečná položka 
„Realizuje: Ing. Radek Dosoudil, vedoucí odboru strategického rozvoje kraje“. Předložený 
materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez věcných úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/75/2023 
 

Bod programu 15.7. 
Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska – Euroregion Glacensis – zvýšení 
členského příspěvku 
Bod uvedl Jan Šafařík – okomentoval informace k uvedenému materiálu. K projednání byl 
přizván Radek Dosoudil. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/76/2023 
 

Bod programu 15.8. 
Zahraniční pracovní cesta – Świerzawa (Polsko) 
Bod uvedl Jan Šafařík – sdělil základní informace k plánované zahraniční pracovní cestě 
Dalibora Horáka dne 17. 10. 2023 do Polska. K projednání byl přizván Radek Dosoudil. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/77/2023 
 

Bod programu 16.1. 
Vyhodnocení kontrol hospodaření příspěvkových organizací Olomouckého kraje 
z oblasti školství 
Bod uvedl Lubomír Baláš – sdělil základní informace k vyhodnocení kontroly hospodaření 
organizací Střední škola, Základní škola a Mateřská škola Lipník nad Bečvou a Dům dětí 
a mládeže Vila Tereza, Uničov. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez 
úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/78/2023 
 

 
 



 18 

Bod programu 16.2. 
Vyhodnocení plnění plánu Kontrolní činnosti krajského úřadu Olomouckého kraje za 
I. pololetí 2023 
Bod uvedl Lubomír Baláš – podal informace k předloženému vyhodnocení plánu kontrolní 
činnosti krajského úřadu. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/79/2023 
 

Bod programu 16.3. 
Daňové milostivé léto 2023 
Bod uvedl Lubomír Baláš – seznámil radní s předloženým návrhem na použití zákona 
o mimořádném odpuštění některých daňových dluhů na odvody za porušení rozpočtové 
kázně, spravované krajským úřadem. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl 
schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (8) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/80/2023 
 

Bod programu 16.4. 
Uložení odvodu za porušení rozpočtové kázně u příspěvkové organizace zřizované 
Olomouckým krajem 
Bod uvedl Lubomír Baláš – sdělil základní informace k předloženému návrhu usnesení. 
Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/81/2023 
 

Bod programu 16.5. 
Členství Olomouckého kraje ve spolku Otevřená města, z.s. 
Bod uvedl Petr Lysek – přednesl základní informace týkající se členství Olomouckého kraje ve 
spolku Otevřená města. Předložený materiál včetně návrhu usnesení byl schválen bez úprav. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/82/2023 
 

Bod programu 17.1. 
Návrh programu, času a místa konání 16. zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje 
dne 18. 9. 2023 
Bod uvedl Josef Suchánek – informoval, že se jedná o návrh programu zasedání 
Zastupitelstva Olomouckého kraje, které se bude konat 18. 9. 2023. Uvedl, že do programu 
bude doplněn bod Pověření poskytovatelů zdravotních služeb poskytováním služeb obecného 
hospodářského zájmu. 
V materiálu byla provedena oprava, která byla radním promítána: 

• Do programu byl doplněn bod 40. Pověření poskytovatelů zdravotních služeb 
poskytováním služeb obecného hospodářského zájmu. Ostatní body programu byly 
přečíslovány. 

O upraveném materiálu bylo hlasováno. Upravený materiál vč.  předloženého návrhu usnesení 
byl schválen. 
Pro: všichni přítomní (9) 
K projednanému bodu bylo přijato usnesení č. UR/89/83/2023 
 
V programu byla provedena na žádost zpracovatele a se souhlasem předkladatele dodatečná 
technická oprava názvu bodu 39 z „Žádosti o individuální dotace v oblasti zdravotnictví“ na 
„Žádosti o poskytnutí individuálních dotací v oblasti zdravotnictví“. 
 

 
 



 19 

Bod programu 18.2. 
Různé – Informace k výjezdnímu jednání Komise pro kulturu a památkovou péči ROK 
Jan Žůrek přednesl informace k předloženému výjezdnímu jednání. 
Všichni radní s výjezdním jednáním Komise pro kulturu a památkovou péči ROK 
souhlasili. 
 

Bod programu 19 – Různé 
 

J. Suchánek informoval radní o situaci ve Městě Libavá. 
 
I. Slavotínek vyjádřil ocenění ředitelce OLÚ Paseka za odvedenou práci při transformaci 
příspěvkové organizace Dětské centrum Ostrůvek. 
 

 
 
Nebyly podány žádné námitky proti zápisům ze 87. a 88. schůze rady, zápisy ze 87. jednání 
rady dne 24. 7. 2023 a 88. jednání rady dne 14. 8. 2023 se pokládají za schválené. 
 
Schůze Rady Olomouckého kraje byla zahájena v 10:10 hod. a ukončena v 13:15 hod. 
 
Schůze rady proběhla v kongresovém sále v budově Krajského úřadu Olomouckého kraje, 
Jeremenkova 1191/40a, Olomouc.  
 
Z účasti na schůzi byli omluveni Ivo Mareš a Michal Zácha. 
 
Další přítomné osoby na schůzi rady 28. 8. 2023: 5 (uvolněná členka ZOK pro oblast vnějších 
vztahů a cestovního ruchu, vedoucí odboru kancelář hejtmana, vedoucí organizačního 
oddělení, tisková mluvčí a zapisovatelka). 
 
Nedílnou přílohou tohoto zápisu je dokument „Usnesení z 89. schůze Rady 
Olomouckého kraje konané dne 28. 8. 2023". 
 
 
 
 
 
Zápis pořízen dne: 4. 9. 2023 
Zapsala: Veronika Dresslerová, organizační oddělení 
  
 
 
  

https://www.olkraj.cz/usneseni-z-89-schuze-rok-konane-dne-28-08-2023-cl-6026.html
https://www.olkraj.cz/usneseni-z-89-schuze-rok-konane-dne-28-08-2023-cl-6026.html


 20 

V Olomouci dne 5. 9. 2023 
 
 
 
 
 
 

      Ing. Josef Suchánek v. r.    
         hejtman Olomouckého kraje 
 
 
 
 
Zápis ověřili: 
 
 
 
 
 
 

     Mgr. Ivo Slavotínek v. r.              Mgr. Dalibor Horák v. r.  
               1. náměstek hejtmana                                           2. náměstek hejtmana 
 
 


